PAGE
3

СОВЕТ
по противодействию коррупции в

муниципальном образовании Гулькевичский район
г.Гулькевичи, ул. Советская, 14 тел.(861-60) 3-38-41

Р Е Ш Е Н И Е
11 апреля 2019 года                                                                                          № 1
г. Гулькевичи
Об оценке эффективности закупок муниципальными заказчиками, в том числе органами местного самоуправления поселений, за 2018 год, соблюдения законности и дисциплины исполнения ими функций по обеспечению муниципальных нужд в товарах, работах, услугах, как механизма предотвращения коррупции в сфере закупок
        Рассмотрев вопрос об оценке эффективности закупок муниципальными заказчиками, в том числе органами местного самоуправления поселений, за 2018 год, соблюдения законности и дисциплины исполнения ими функций по обеспечению муниципальных нужд в товарах, работах, услугах, как механизма предотвращения коррупции в сфере закупок, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
Доклад начальника отдела закупок муниципального образования Гулькевичский район А.Е. Бугаевой принять к сведению.

О проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования в муниципальном образовании Гулькевичский район. Перечень мер, применяемых для профилактики коррупции при подготовке и проведении ЕГЭ
        Рассмотрев вопрос о проведении мероприятий по противодействию коррупции в сфере образования в муниципальном образовании Гулькевичский район и перечне мер, применяемых для профилактики коррупции при подготовке и проведении ЕГЭ, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
         Доклад главного специалиста управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район В.В. Масуновой  принять к сведению.
О мероприятиях, направленных на предупреждение и противодействие коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства
Заслушав и обсудив информацию о мероприятиях, направленных на предупреждение и  противодействие коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства,  Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
          1. Информацию принять к сведению.

          2. Поручить исполняющему обязанности заместителя главы, начальника управления по строительству, ЖКХ, связи и благоустройству В.В. Скрипнику взять на усиленный контроль капитальный ремонт многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования Гулькевичский район, в т.ч. сроки, качество работ,  выполняемых в рамках «региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Краснодарского края».

О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район за 2018 год
       Заслушав информацию о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район за 2018 год, Совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Гулькевичский район р е ш и л:
1.   Информацию принять к сведению.
            2. Поручить заместителю управляющего делами (секретарю Совета) Л.А. Саврановой взять на контроль вопрос размещения видеоролика по социальной антикоррупционной рекламе «Вместе против коррупции» отдела по делам молодежи муниципального образования Гулькевичский район, который участвовал в международном молодежном конкурсе  социальной антикоррупционной рекламы, на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район и сайтах администраций городских и сельских поселений.
       Контроль за выполнением данного решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район, заместителя председателя Совета Л.В. Перевертайло.

	Первый заместитель главы  муниципального образования Гулькевичский район,

заместитель председателя Совета

	     Л.В. Перевертайло

	Секретарь Совета

	          Л.А. Савранова